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FORSIDEBILDE:
Børre Rindal

Josef er ein av dei figurane som må vere 
med i julekrybba. Vi høyrer ikkje så mykje 
om han. Likevel må han vere med, det vert 
ikkje jul utan han. Det er Maria som føder 
Jesus, og det er ho som er med i forteljin-
gane om Jesus som vaksen. Josef vert på 
ein måte borte. 

Eg har ein gong gjort Josef til trønder. Det 
skulle vere juletrefest for store og små på Ås 
der vi bur, og sidan det var i kyrkja, ville ein 
ha eit alternativ til ein CocaCola-nisse. Eg 
hadde tatt på meg jobben å kome med gåver 
til barna, men det var opp til meg å finne 
på noko. Så eg gjekk på juletrefest i kyrkja 
i kjeledress, med hammar og tommestokk 
i beltet. Det var det året då vi bygde hus, og 
romjula var fine dagar til å få gjort noko. Så 
eg kunne gå rett inn i rolla, utan å skifte, og 
spelte snekkaren Josef, frå Nasaret. 

«Josef» hadde med seg små gåver til barna, 
og fortalte juleevangeliet slik han hadde 
opplevd det. På trøndersk, så godt eg kunne 
hugse åfjordsdialekten. 

For Josef kom frå nord i landet, han budde 
ikkje i hovudstaden Jerusalem. Dei hadde 
rett nok slekt i Betlehem, men heller ikkje 
det hjalp for å få husrom til Maria og han 
sjølv då dei kom for å skrive seg i keisarens 
folketelling. 

Eg veit ikkje heilt om barna oppfatta poenget,  
men dei var fornøgde med å få godteposane.  
Kanskje nokon av dei vaksne gjorde det: Det 
var Josef som var innom, ein vanleg mann, 
med ein vanleg jobb, med eit språk eller 
dialekt som ikkje var lært i hovudstaden.  

Jesus er født inn i vår verden, vår heilt ver-
kelege og vanlege verden. Han er født i ein 
familie som ikkje er på slottet eller i mak-
tas sentrum, men hardt pressa og trua i ei 
tid då mykje sto på spel for dei som hadde 

makt. Keisar Augustus ville sikre seg over-
sikt over innbyggarane - og skatteinntekter. 
Kong Herodes var redd for rivaler.

Josef vert skildra som den som gjer det 
ein far skal gjere – og som mange fedre og 
mødre må gjere i vår tid, også: Beskytte 
barnet sitt, om nødvendig ved å flykte til eit 
anna land. 

Josef lyttar til Guds tale til han gjennom 
draumane sine. Han lyttar dermed sik-
kert til si eiga indre stemme også. Han er 
ein mann med integritet og ryggrad, og 
med gjennomføringsevne og offervilje. Ein 
mann som sikkert levde godt med å stå bak 
andre, og ikkje måtte vere den som var i 
sentrum og alt handla om. Men han var ein 
person med tanke, haldning og handlingar 
som var påverka av Guds vilje. 

Slik vert det understreka i Matteusevangeliet 
at Jesus kom til jord som ein av oss. For å 
få fram kva Gud vil midt iblant oss: At Guds 
rike med rettferd, fred og glede skal komme. 
Inn i alt vi menneske frydar oss over eller 
slit med, i gleder og i sorger, i kriser og i dei 
heilt vanlege dagane. I snikkarverkstaden. 
Blant fiskarar. Blant tollarar og syndarar. 

Jesus lærte oss alle å be: «La din vilje skje på 
jorda så som i himmelen.» 

Til ære for Gud. Slik englane song om det den 
første julenatta. Og til glede for oss. Slik Josef 
fekk høyre om det første gongen.

No skal vi igjen feire jul og kan igjen høyre 
det gode budskapet: I dag er det fødd dykk 
ein frelsar. I ein stall. Midt iblant oss.

God jul til alle i heile Nidaros bispedømme!

Helsing Olav Fykse Tveit, preses og biskop for  
Nidaros domprosti 

Men er det det som skjer?
At vi får hver vår del av Jesus Kristus?                               
Kanskje bedre å si:                                                                                                                               
I nattverden får vi del i Jesus Kristus.                                                                                        
Kanskje vi til og med må si:                                                                                                   
I nattverden får vi det vi er sammen; 
Jesu Kristi kropp.

Julemysteriet: At Guds evige Sønn blir født 
blant oss. En kropp blant andre kropper. 

Nattverdmysteriet: At vi sammen er 
Jesu kropp. 

Hva er vi kalt til som kirke?                                                                                                            
Hva betyr vi?                                                                                                                           
Hver gang vi feirer jul, hver gang vi feirer 
nattverd, forstår vi:                                            
Vi lever ikke for oss selv.                                                                                                                         
Jul og nattverd betyr: Vi hører sammen.                                                                                            
Jul, nattverd og kirke betyr: Vi er en  
menneskehet på en felles jord.

Augustin, en av kirkens viktigste tidlige  
teologer, sier i en preken (fritt gjengitt etter 
to engelske oversettelser av preken 272):

Så hvis dere er Kristi kropp og dets lemmer, 
så er det deres eget mysterium som er  
plassert på Herrens bord, dere mottar  
mysteriet som betyr dere.

Mange sier Amen eller takk når de de tar 
imot brødet.                                                         
Vi sier altså takk til hverandre.                                                                                                 
Takk til solidaritet og enhet.                                                                                                       
Takk til å være et tegn på at vi hører sammen.                                                             
Takk til felles omsorg for en plaget og 
splittet verden.                                                         

Kanskje er Strindheim kirke et hjerte som 
pumper takk og håp til oss, her vi bor. 

GOD JUL.

NATTVERD ET FELLES MÅLTID
NÅR VI FEIRER NATTVERD, FÅR HVER ENKELT AV OSS ET LITE STYKKE BRØD, EN OBLAT.  

OPPRINNELIG BRØT MAN BRØDET – DELTE UT DELER AV ET HELT BRØD.                                          

TEKST:  BØRRE RINDAL, FUNGERENDE SOKNEPREST I  STRINDHEIM MENIGHET

JULEHELSING -  FRÅ BISKOPEN

DÅ JOSEF VAR TRØNDER
«Då dei var farne, synte Herrens engel seg for Josef i ein draum og sa: 
«Stå opp, ta barnet og mora med deg og røm til Egypt, og bli der til eg 
seier ifrå! For Herodes kjem til å leita etter barnet og vil drepa det.» Han 
stod opp, tok barnet og mora og drog til Egypt same natta.» Matt 2, 13-14
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FORSONING, FORLØSNING, FORANDRING
"HELE LIVET HAR FOLK SAGT ‘DU ER EN DRITTSEKK’". RAGNAR SONER EN DOM FOR ET  

ALVORLIG LOVBRUDD. ETTER Å HA DELTATT PÅ 21 DAGERS RETREAT I FENGSEL KUNNE HAN SI:  
"SPILLER INGEN ROLLE HVIS EN PERSON KOMMER TIL MEG I DAG OG SIER, ‘DU ER EN DRITTSEKK'.  

JEG VEIT SELV, JEG ER IKKE DET.… JEG VEIT HVEM JEG ER NÅ".

TEKST: SØLVI RISE

LESEGLEDE: 

SKOLE I  HUNDRE
Jubileumsbok for Charlottenlund videregående skole 1919 – 2019

I DESEMBER 2008 VEDTOK FYLKES TINGET I TRONDHEIM Å SLÅ SAMMEN  
RINGVE OG BRUNDALEN TIL EN SKOLE FRA FØRSTE AUGUST 2009.  

DET HELE STARTET MED TRONDHEIMS FAGSKOLE I 1919  
– EN LANG OG SPENNENDE HISTORIE SOM DET BARE MÅTTE BLI EN BOK AV!

TEKST OG FOTO :  HELLE  VOSS PÜTZ   

Jeg regner med at mange av 
menighetsbladets lesere har gått 
på enten Ringve, Brundalen, Ellen 
Ofstads (husflid), Sara Løkens 
(husstell) , Brundalens eller Mo-
holt yrkesskole? Historien til alle 
disse utdanningsstedene skildres i 
denne boka, som er redigert av en  
brennende engasjert Ivar Sognli, 
avdelingsleder ved Charlottenlund  
videregående skole. Medskribenter 
er et utvalg av nåværende eller tid-  
ligere lærere ved skolene. Mange 
av artiklene beskriver en rivende 
utvikling i både læringsmetoder og  
skolens indre liv.  Nå vil jeg være 
så ubeskjeden å gi dere en noe for-
kortet utgave at mitt bidrag i boka  
med tittel: Multimedia i forrige år  - 
hundres Ringve. Artikkelen er 
karakteristisk illustrert av Ingrid 
Pütz, og jeg regner med at mange 
vil kjenne seg igjen. Og er du for 
ung til gjenkjennelse, så kan det 
kanskje være litt artig å få en titt 
inn i gårsdagens skole?

«Det var en gang i forrige århundre  
at det vandret noen rare slange-
mennesker rundt i korridorene på 

Ringve gymnas. De pustet og peste 
og kom seg så vidt gjennom døren 
til de forventningsfulle som satt 
inne i de femkantede rommene og 
ventet. Men inn kom de, smilende 
og fornøyde, for nå skulle alt foregå  
etter de mest moderne prinsipper. 
Ut av ledninger og snorer, lysbilde-
fremviser, lerret og Tandberg bånd-  
opptaker dukket det opp et ivrig og  
nokså rødt ansikt. Den engasjerte  
språklæreren forkynte at nå skulle  
store ting skje – bare vi nå fant stik-  
kontaktene. Lerretet ble hengt opp,  
ledningene koblet, gjerne med en  
skjøteledning som også var med-
bragt. En kyndig elev eller to trådde  
også hjelpsomt til. Og var vi heldige,  
sto det en overhead på kateteret. 
Og så var vi i gang – med den nye 
metoden kommunikativ kompe tan- 
se. Elevene snakket, lyttet og beskrev  
hva de så – om det så var på en-
gelsk, tysk, fransk eller russisk!

Men selve himmelen var SPRÅK-
LABORATORIET, hvor alt var koblet  
opp og ferdig til bruk. Fra før hadde  
vi kjemilab og fysikklab. Men nå 
hadde blant annet jeg vært på kurs 

i Finland, og da fikk vi sannelig 
språklab også, som den første i 
Trondheim. Det var innrettet med 
små båser: Én for hver elev – med 
mikrofon, høretelefon og lydbånd, 
pluss knapp for å få kontakt med 
læreren. Han satt ved et stort panel,  
nesten som et sentralbord, med 
av- og påknapper med kontakt til 
hver elev pluss båndopptaker og 
hodetelefon. Elevene hørte ikke 
hverandre, men læreren kunne gå 
inn på hvem han ville og veilede. 
Et ferdig inntalt bånd kunne styre 
samtalen, eller læreren stilte 
spørsmål. Og det var godt å kunne 
høre på skolekringkastingsprogram  
uten å bli forstyrret, for her var det 
arbeidsro  – så lenge det varte..

For rundt hjørnet kom så TVen inn 
i klasserommene, og før århundret 
var over, gjorde datamaskinene 
sitt inntog. Ut med språklaben, og 
inn med datalaben. SNIPP SNAPP 
SNUTE, så var eventyret ute. Og et 
annet begynte…»

Jeg er spent på hva som fortelles i 
SKOLE I TO HUNDRE !

Illustrasjon fra boka

Jeg har nylig avsluttet en mas-
tergrad i diakoni. I min oppgave 
forsket jeg på hva som kan skje 
når mennesker reflekterer over 
sine liv i lys av Guds ord og 
kjærlighet. Jeg ønsket å utforske 
hvilke erfaringer mennesker får 
ved å gjennomføre Ignatius av 
Loyolas åndelige øvelser og om 
det fører til noen forandring i 
deres liv. Ignatius var en katolsk 
munk som levde på 1500-tallet  
og skrev øvelsene som et opp-
legg for ransakelse av og reflek-
sjon over livet og hvordan man 
vil leve dette på en god måte. 
Utgangspunktet er Guds ubet-
ingede kjærlighet til alle men-
nesker. Det mest vanlige er å 
gjennomføre øvelsene som en 
retreat på et retreatsted eller et 
kloster, hvor man lever i stillhet 
og bønn. Dette er også et tilbud i 
noen fengsler.

I min masteroppgave fikk jeg 
gjennom intervjuer med ni per-
soner anledning til å gå i dybden 
av deres opplevelser. Informant-
ene fortalte om en utvikling i 
deres liv som skjedde under og 
etter gjennomføringen. 

Noen av de som strevde med sitt  
selvbilde, ga uttrykk for at de i  

løpet av retreaten opplevde å se  
seg selv på en annen og mer 
positiv måte. De fikk større 
innsikt i eget liv, med både gode 
og dårlige sider,  og det opplevdes  
lettere å akseptere seg selv. 
Dette gjorde det også lettere å 
tro at de var elsket av Gud. 

Ågot, som tidligere hadde tenkt 
om seg selv at hun ikke var verdt 
å elske, så i ettertid at på retreat-
en ble det satt i gang en prosess, 
som førte til at hun: "… kunne si 
om mitt indre meg, med alt det 
innebærer, at 'du er vakker og 
verdt å elske' ".

Under Retreat i fengsel var en 
av øvelsene å skrive ned alt det 
vonde de hadde gjort. En fortalte 
at det tok ham to dager, han følte 
seg dårlig og sov ikke på to - tre 
netter og han kjente på anger og 
skam. En annen uttrykte: "Jeg 
er litt sånn tøff mann, men jeg 
nesten gråt når jeg skrev ned 
(det vonde)". Etter å ha skrevet 
ned syndene, la de papiret i en 
konvolutt som de spikret på et 
trekors i kapellet. De bekjente 
syndene og presten ga dem 
tilgivelse. Deretter brente de 
konvolutten. En beskrev det slik: 
"Vi brente syndene, jeg følte meg 

15 kg lettere i livet mitt. Jeg følte 
automatisk en god, varm følelse 
inni meg som jeg aldri har følt 
før". Deltakerne på Retreat i 
fengsel fortalte at dette ble et 
vendepunkt for dem. Møtet med 
Guds tilgivelse og kjærlighet ga 
dem nytt mot, tro på seg selv og 
håp for fremtiden.

Hanne fortalte at gjennom 
øvelsene hadde hun kommet 
nærmere Gud og opplevde at han 
var med henne: "Nå forsvinner 
også depresjonen …. For … det er 
ikke plass [til den], … jeg [er] et 
helt annet menneske".

Møtet med Guds kjærlighet 
hadde vært til hjelp for å møte 
det som hadde vært vanskelig i 
livet, skapt forandring og gitt nytt 
mot og håp. 

I Strindheim kirke har vi bibel-
meditasjon en søndag i måned-
en. Da bruker vi i stor grad den 
samme tilnærming og meto-
dikk som benyttes i de åndelige 
øvelser. Vi kan få møte Gud slik 
vi er og ta imot hans ubetingede 
kjærlighet. Om du ønsker å få 
vite mer om dette arrangementet 
eller om masteroppgaven, kan du 
ta kontakt med Sølvi diakon.
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Den aktive presten kommer rett 
fra et møte i gudstjenesteutvalget 
i Strindheim kirke. Der har de som 
oppdrag fra Den Norske Kirke å 
arbeide med liturgier og lokale 
grunnordninger. Det kan være 
enkle ting, som at vi i nattverden  
nå skal bruke ordet BEGER i  
stedet for det gamle KALK.  
Før dette møtet har Børre fulgt et 
barnebarn i barnehagen. Aktiv på 
mange områder, denne presten. 
Kvelden før hadde jeg også stort 
utbytte av å være med på samtale 
om å leve enklere i Berg kirke. 
Der er vår fungeren de sokneprest 
leder for fire samtalekvelder med 
hovedtittel TRO I MØTE MED  
KORONA. Børre ledet det hele 
ivrig og lyttende på samme tid – to  
gode egenskaper for en prest. 
Hva har formet denne personlig-
heten? Jeg peker spørrende på 
bildet som fotograf Kirsten har 
tatt av intervjuobjektet vårt:                                                                                                                                   

- Ja, jeg har mange bøker. Har fak-   
tisk bøker på alle veggene i min lille  
leilighet. Jeg er samfunnsengasjert  
og leser ulike typer litteratur. Det  
viktigste er at boka byr på en slags  
tankemessig bearbeiding – gjerne 
av den kristne tro. Et blikk inn i  
fortida forteller at Børre har vokst  
opp flere steder: Ydersbotten i 
Aurskog til han var to. Det var 
mors fødested, og der var mor-
mor og morfar. Faren pend let 
til Oslo. Etter hvert ble det mer 
praktisk å bo på Galgeberg – ved 
farmor og farfar. Han har bodd  
på Orkanger siden han var fem år.                                                                                                           

– Jeg har alltid likt å være sam-
men med folk og har vært aktiv 
i ulikt solidaritetsarbeid. Da fikk 
jeg bruke mitt politiske engasje-
ment og min nysgjerrighet på 
hvordan folk oppfatter og tenker…        
Men for å kunne være aktiv er jeg 
også avhengig av stillhet og ro.  
Den finner jeg blant annet på 
turer i skogen.   
                                                                                                                                                  
Hvorfor ble han så prest? Veien 
kunne sikkert tatt en annen 
ret ning? Svaret er enkelt: - Jeg 
valgte å studere teologi fordi jeg 
så for meg en akademisk utdan-
nelse og ville vite mer om kristen 
tro. Og så hadde jeg et ønske om 
å dele troen med andre. Utdan-
nelsen til prest tok Børre ved 
Menighetsfakultetet i Oslo.                                                                     

– Å være prest er å være sam-
men med både troende og ikke 
troende. Det er å utforske tro 
sammen. Vi trenger steder for 
å tenke gjennom ting sammen 
– bearbeide hvorfor vi tror eller 
ikke tror. Vi skal hjelpe hverandre 
med hva andre sier og kvittere 
det som blir sagt. Selve gudstjen-
esten er et godt sted å være. Det 
er godt å hvile i et rituale.                                   

– Hvordan forbereder du 
prekenen din?                                                                                               
– Hehe. Jeg leser bibelteksten 
tidlig, gjerne en måned i forveien,  
putter den inn i hjernen min liksom,  
og så ligger den der og godgjør 
seg. Den kan dukke opp på en 
løpetur, en tur i skogen eller 

under en hvilestund. Jeg vrir 
og vender på den, men vet ikke 
alltid hvor den fører meg hen.                                                                                                                                             
                 
Her må jeg smile og kommen-
terer at det er akkurat det jeg 
liker ved prekenen hans. Børre 
tar oss gjerne med på en reise 
hvor vi får anledning til å tenke 
selv. Og når han sier at vi aldri 
må glemme punktum og pauser 
i en preken, skjønner jeg litt av 
hemmeligheten. Vi trenger alle 
tid til refleksjon.                                                                                                                                   

– Men jeg liker altså ritualer, sier 
han. Det gjelder både i gode og 
vonde stunder. Det viktigste er 
at vi er sammen – om det nå er i 
glede eller sorg. En prest er ikke 
der for å løse problemer, men for  
å bruke sin kanal, være seg i det  
som måtte oppstå av usikkerhet  
og smerte.                                                                                                                                            
                           
Det oppstår en liten tenkepause, 
og jeg ser på klokka: Trenger ikke  
denne mannen snart en kopp kaffe 
eller en matbit? Han sto sannelig 
tidlig opp i dag morges? Jeg tilbyr  
ham å bli med på HYGGETREFF i 
kirkestua. Det er jo torsdag. Han 
ser på klokka han også og sier 
med et lite smil at nei, han må 
vel en tur opp på kontoret sitt. 
Der har han makrell i tomat…
 
Kjære fungerende sogneprest 
Børre. Jeg gleder meg til flere 
gode samtaler og reflekterende 
prekener. Og det er jeg nok ikke 
alene om.

EN HUMØRFYLT OG SPENT 
NY FUNGERENDE SOKNEPREST  

BØRRE RINDAL SYNES DET ER GREIT Å HOLDE GUDSTJENESTE I ULIKE KIRKER,  
MEN ER VELDIG FORNØYD MED Å FÅ KOMME NÆRMERE STRINDHEIM MENIGHET.

TEKST:  HELLE  VOSS PÜTZ • FOTO: KIRSTEN STANGVIK /  DAFFY DESIGN
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Weedad Ahmad Al-Khalaf sitter utenfor teltet  
til familien i den lille landsbyen Mekseh i 
Bekaa dalen i Libanon. Rett bak rager fjellene 
til hjemlandet Syria, en daglig påminnelse 
om livet som var. Landet hun måtte flykte fra 
for åtte år siden. 
  
- Livet er veldig vanskelig for oss og vi 
bekymrer oss mye for barna våre, sier hun 
stille.  
 
TRE FØDSLER I FLYKTNINGLEIREN  
Før de flyktet til værutsatte Bekaa, med 
iskalde vintre med mye snø, bodde hun i Um 
El Jurayn ikke langt fra Aleppo i Syria. Krigen 
gjorde det farlig å bo der, så farlig at hun til 
slutt måtte flykte sammen med ektemannen 
Mohammed Hassan Ibrahim og svigermoren 
Serie i 2012. Nå deler de skjebne med 70.000 
andre syriske flyktninger i dalen.   

Familien på tre har blitt til seks. Tre barn er 
født i flyktningleiren. Eldstemann Yousef ble 
født for fem år siden, deretter kom lillebror 
Aus, som er tre år, og til slutt veslejenta Talia 
på ett år.  Alle barna våre har vokst opp her, 
forteller Mohammed. Noe som fyller både 
han og Weedad med stor sorg.  
 - Dagene deres går med til lek, fotball og 
spill. Bortsett fra det så er det ikke så mye 
for dem å gjøre her. Ikke har de skole her 
heller, jeg er redd barna våre må vokse opp 
som analfabeter.  
 
VINTEREN ER LANG OG KALD I DALEN 
- Kulda og store snømasser skaper prob-
lemer for oss. Vi har ikke råd til å dekke til 
teltet med isolerende beskyttelse, for det er 
så dyrt. Derfor blir det veldig kaldt for oss, 
forteller Mohammed.  

GRUER SEG  TIL ISKALD VINTER 
 
FOR Å HOLDE PÅ VARMEN BOR SMÅBARNSFAMILIEN I ET LITE ROM I TELTET.  
DET VAR IKKE FREMTIDEN DE SÅ FOR SEG DA DE FLYKTET FRA SYRIA FOR ÅTTE ÅR SIDEN.  
 TEKST:  ANETTE TORJUSEN • FOTO:  JOÃO SOUSA  

For å holde seg varme, bor de på ett rom.  
 - Der varmer vi opp, men i år er brensel en 
mangelvare her i dalen. Prisene på brensel 
øker, så det er vanskelig å fyre, forklarer han.  
 
Fra Kirkens Nødhjelp har de fått tilgang til 
rent vann og hygienepakker.  
 - Vi har rent vann her i teltet i tillegg til at vi 
får hygienepakker. Vi har også fått mye infor-
masjon om hvordan vi kan ta vare på oss selv 
for å unngå sykdom, sier Weedad. De fikk 
både vann og hygieneartikler før covid-19, 
noe hun er veldig glad for. - Det har vært så 
viktig for oss at vi har hatt tilgang til vann og 
såpe. Det bruker vi jo hele tiden, sier hun.  

Behovene er store for rent vann og hygiene-
artikler, samtidig som mange trenger varme 
tepper som Kirkens Nødhjelp deler ut i Libanon. 
Du kan være med å hjelpe familier i nød og 
gi dem trygghet til jul. I Libanon kjemper folk 
mot covid-19 i tillegg til sult, kulde og fattig-
dom. Eksplosjonen i Beirut har gjort flere 
tusen hjemløse og ødelagt mange liv.  
Sammen kan vi gjøre en forskjell. Vi sørger for 
rent vann og hygienepakker til mennesker  
på flukt, og hjelper dem som er rammet 
av eksplosjonen med varm mat og husly.  
Samtidig jobber vi på spreng for å forhindre 
spredning av covid-19.

Mamma Weedad Ahmad Al-Khalaf  er bekymret for fremtiden til datteren Talia på ett år.  
Det er ingenting for dem å gjøre i flyktningleiren i Bekaadalen, og de har hele livet på vent.  

Kirkens Nødhjelp er norske menigheters egen humanitære organisasjon, og har jobbet i Libanon 
siden 2013. Der jobber vi med vann, sanitær, hygiene og kjønnsbasert vold. På grunn av krig i nabo-
landet Syria har Libanon siden 2011 opplevd en massetilstrømming av flyktninger. Størrelsen på 
flyktningpopulasjonen har ført til en økning av landets befolkning på 25 prosent og et enormt press 
på infrastruktur som vann, fast avfall og elektrisitet samt tilgjengelige offentlige tjenester, særlig 
i helse- og utdanningssektorene. Ifølge Lebanon Crisis Response Plan (LCRP) 2019 mangler 3 208 
800 tilgang på trygt vann. Dette kan føre til alvorlige helserisikoer og eksponering for sykdom,  
særlig under overbefolkede leveforhold som enkle teltbosettinger og husrom av dårlig kvalitet. 

NY PODKAST: 

SØNDAGSSKOLE 
FOR VOKSNE

 SLIK GIR DU 

ÅRETS  VIKTIGSTE

JULEGAVE:

• Vipps et valgfritt beløp til 2426.

• Send GAVE på sms til 2426  

og gi 250 kroner.

• Gavekonto: 

1594.22.87248                               

Den norske kirke har nettopp lansert podkasten «Søndags-  
skole for voksne», med Solveig Kloppen og prestene Trond  
Bakkevig og Silje Kivle Andreassen. I podkasten skal 
disse tre sammen finne svar på store og små spørsmål 
knyttet til Bibelen og kristen tru. 
– I denne podkasten skal du få svar på de spørsmålene 
du ville stilt en prest om du møtte henne på fest, sier 
programleier Solveig Kloppen. – Vi håper at både vi tre og 
lytterne skal være litt klokere i slutten av serien.

Spørsmål om kristendom og tro
Blant spørsmålene som blir diskutert er «Hvor var Gud 
22. juli?» og «Kan en være kristen selv om en ikke leser i 
Bibelen?»
– Dette er tema som jeg liker godt å snakke om, så jeg 
ville ikke la denne muligheten gå i fra meg, sier Silje 
Kivle Andreassen, sokneprest i Holmlia. – Jeg synes det 
er en god idé å drive søndagsskole for voksne, for vi blir 
aldri helt ferdige med å lære.
– Jeg liker å få vanskelige spørsmål, sier pensjonert 
prost Trond Bakkevig. – Da må jeg skjerpe meg litt, og 
tenke gjennom hvorfor jeg tenker slik jeg gjør. Kunnska-
pen om hvor vi kommer fra, og hvor vi eventuelt vil høre 
til, er viktig å få med seg. Kilde: kirken.no 

FAKTA om Podkast
Podkasting er kringkasting av 
lyd eller video via internett. 
Radioprogrammer og film kan 
høres/sees av brukerne når en 
selv ønsker. De fleste enheter 
som er koplet til internett, kan 
lytte/se slike programmer.
Mange smart-mobiler har ferdig 
installerte podkast-spillere. Her 
kan du lytte til programmer som 
interesserer deg.
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barn og unge i den norske kirke

ANDRE SØNDAG I  ADVENT 
 SØNDAGENE I ADVENTSTIDEN MARKERES OFTE MED LYSTENNING OG EN SANG. 
HAR DU LYST TIL Å GJØRE MER UT AV DAGEN, KAN DU BRUKE DETTE FORSLAGET.

TEKST: KATEKET  ODD ERIK STENDAHL 

(2) FORTELLING: Reisen til Betlehem
Keiser Augustus, som hersker over Israel, vil telle 
menneskene i riket sitt. Alle må skrive seg inn i 
den byen der slekten deres kommer fra. Derfor 
drar Josef og Maria til den lille byen Betlehem. 
Det er vanskelig, for Maria venter barn. Kan hun 
klare en så lang reise? Hun er nødt. Keiseren har 
bestemt det. Josef lar Maria sitte på eselet sitt. 
Endelig er de fremme i Betlehem. Maria er trett. 
Hun kjenner at barnet snart kommer. Hvor skal 
de sove om natten? Josef og Maria spør om et hus 
å være i. Men ingen har plass til dem. Alle rom er 
fulle. Men de kan få sove i stallen, hos dyrene. 
l stallen blir Jesus født. Maria pakker barnet sitt 
inn i et klede. Hun har ingen seng eller vugge. 
Derfor legger hun barnet i krybben som dyrene 
spiser høy av. (Etter Lukas 2, 1-7)

(3) HVA KAN VI SNAKKE OM?
Keiser Augustus ville telle hvor mange som 
bodde i landet. 
Tror du han kunne telle så langt? 
Jesusbarnet blir født i en stall, hva er en stall? 
Hvilke dyr tror du bodde i stallen der Jesus ble født? 
Jesus skulle bli konge, hvorfor tror du han ble 
født i en stall? (Luk 2,1-5) 

(4) BØNN
Gud som har oss alle kjær, 
se til meg som liten er.
Hvor jeg meg i verden vender,
er jeg trygg i dine hender.
Gråt og glede skifter her,
du, vår Far, er alltid nær.

«KORONA-VIRUSET DISKRIMINERER IKKE 
– MEN DET GJØR FØLGENE»
uttalte FNs generalsekretær Antonio Guterres i en tale i april 2020. 

I flere land der menneskerettigheter har dårlige kår, har allerede utsatte tros- og livssynsminori-
teter blitt ekstra hardt rammet som følge av koronapandemien! Fra enkelte land rapporteres det 
at pandemien har ført til økt trakassering og diskriminering av marginaliserte grupper. Disse har 
fått skylden for spredning av viruset og har blitt straffet kollektivt. Andre steder opplever mange 
minoriteter å bli diskriminert i forbindelse med myndighet enes tiltak mot pandemien.  
Stefanusalliansens partner i Pakistan forteller at minori teter som kristne og hinduer blir 
nektet hjelp ved f.eks. matutdeling, maten er forbeholdt muslimer! Fra Kina meldes at 
muslimske uigurer har blitt utsatt for økt smitte ved at de ble tvangsflyttet og brukt som 
arbeidskraft i deler av landet der majoritetsbefolkningen ble holdt hjemme pga smittefare.
Men alt er ikke svart. Stefanusalliansen viser også til eksempler på at religiøse ledere og 
lokalsamfunn har samlet seg på tvers av religiøs og etnisk tilhørighet. Her har pandemien 
ført til økt solidaritet med tros- og livssynsminoriteter som pga brudd på menneskeret-
tigheter over lang tid, har hatt en svært vanskelige livssituasjon.
La oss alle bidra på den måten vi kan i denne krevende perioden! (kilde: Stefanus.no) 

             
             Stefanusalliansens arbeid for forfulgte støtter du ved å gi en gave på kontonummer:  
               3000 14 57922 eller på VIPPS: 19013

Etter å ha vært stengt i flere måneder på grunn av covid-19, har Lovsangshjemmet i Bangkok  
åpnet igjen. Både barn, foreldre og ansatte har ventet på denne dagen lenge, og alle var 
spente på om de lokale myndighetene ville godkjenne tiltakene som barnehagen hadde gjort. 
Det gjorde de, og nå har barnehagen vært åpen i noen måneder.
Hvis du vil støtte misjonsprosjektet i Thailand: KONTO 8220 02 85057 - KID 118930250118930250
 

ENDELIG SMIL IGJEN!
TEKST: ANNE STORSTEIN HAUG  •  FOTO: HILDE JØRGENSEN 

Strindheim menighet inviterer vanligvis alle tre- 
åringer med foreldre til en «Føradventssamling»  
i slutten av november. I år kan vi ikke det på 
grunn av pandemien. Aktivitetshefte til samling-
en har forslag til søndags aktiviteter i advents-
tiden. Forslaget for andre søndag i advent er slik:

(1) LYSLYKT
Du trenger: Silkepapir (velg farge/r selv), glans-
bilder og andre ting du vil pynte utenpå glasset 

med. Et tomt syltetøyglass (el.l.), som rommer 
et te-lys. Ståltråd, hvis du ønsker å henge opp 
lykten/e. Lim.

Fremgangsmåte: 
- Riv silkepapiret i mindre biter, strimler, og lim 
de på utsiden av glasset. La limet tørke.
- Tvinn ståltråd 2-3 ganger rundt toppen av glas-
set, og lag en «hank» som kan brukes til å henge 
opp lykten med.
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Løsningen sendes til post.strindheim.trondheim@kirken.no, i brev til Strindheim kirke, Postboks 4120 Val-
entinlyst, 7450 Trondheim, eller leveres i postkassen utenfor kirka innen 21.12.2020. Husk å oppgi navn og 
adresse. Én vinner trekkes ut til å få to flaxlodd. Vinner av kryssord i nr.3 var Karl Johan Meedby.
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trygg skole for alle

Tomasskolen er en kristen grunnskole, 
med et åpent tilbud for alle barn.

Skolen har et flerkulturelt miljø hvor elevene 
lærer å respektere og inkludere hverandre. 

Vi vil gjerne se alle barna vokse gjennom mestring 
- både i læring og som mennesker. 

Vi har i dag 142 elever fra 1.-10. trinn 
og vi har plass til flere!

Kontakt oss :

Tomassko len 
Festningsgata 2,  7014 Trondheim

rektor@tomassko len .no
kontor@tomassko len .no 

t lf :  73 53 42 47

Tomassko len Trondheim kristne grunnskole

Vi tilbyr blant annet:

Tomasskolen tar inn elever to ganger i året:
Søknadsfrister er 1. oktober, og 15. januar. 

www.tomasskolen.no 

* Morgensamling med kristent innhold hver dag.

* Offentlig godkjent skole med statlig støtte og rimelig foreldrebetaling.

* Skolen dekker klassetur til Tyskland og Polen for 9. og 10. trinn.

* Skolen gir også tilbud om leksehjelp, kodeklubb og kulturskole etter skoletid.

ANNONSE

BYDELENS HJERTE I 
ADVENT OG JUL:

NORGE ER BLITT GANSKE NEDSTENGT IGJEN PÅ GRUNN AV 
KORONA PANDEMIEN. VI MÅ  DERFOR REGNE MED AT AKTIVITET
ENE I DESEMBER BLIR STERKT REDUSERT. 

FORUTSATT AT DE KAN GJENNOMFØRES,  
HAR VI PLANER OM:

29.11. kl.18: LYSMESSE 
Se gudtjenestelista.

02.12. kl.16: KIRKEMIDDAG
Pris: voksne kr.50, barn kr.25, familie kr.100.  
Påmelding senest dagen før kl.12.00.

03.12. kl.13: ADVENTS- OG JULEMATINÉ. 
Program og deltakere ikke klart før bladet trykkes.

04.12. kl.11.30-12.30: FREDAGSTREFF 
Uformelt fellesskap med prat, vafler,  
rundstykker og kaffe.

06.12. kl.11: GUDSTJENESTE 
Se gudstjenestelista.

10.12. kl.12: HYGGETREFF 
Bildekåseri fra Nord-Norge v/Karin Weisert  
og Anne Marie Gravås.

11.12. kl.11: BABYSANG 
for barn opp til 1 år med foresatte.

11.12. kl.11.30-12.30: FREDAGSTREFF
Uformelt fellesskap med prat, vafler,  
rundstykker og kaffe.

13.12. kl.11: GUDSTJENESTE
Se gudstjenestelista.

18.12. kl.11-30–13.30: 
FREDAGSKAFFE/JULEBORD
Uformelt fellesskap. Litt program. Påmelding!!

24.12. kl.13 og 14.30: JULEGUDSTJENESTER 
Se gudstjenestelista.

25.12. kl.12: HØYTIDSGUDSTJENESTE  
i Strinda kirke. Se gudstjenestelista.

26.12. kl.11: GUDSTJENESTE  
i Berg kirke. Se gudstjenestelista.

27.12. kl.11: GUDSTJENESTE 
Se gudstjenestelista.

KIRKEMIDDAG, GUDSTJENESTE  
OG HELLIG-TRE-KONGERSFEST
Alle gode ting er tre! SØNDAG 3. JANUAR KL.16.00  
kombinerer vi alle disse tingene. Vi starter med servering av risgrøt kl.16.00.  
Så fortsetter vi med en gudstjeneste (kl.17.00) der vi bl.a. hører om de tre vise menn. 
Vi avslutter med kaffe/saft og julekaker. Og julekakene håper vi at noen kan sponse  
(= ta med). Passer for alle i alderen 0 – 105 år!
PÅMELDING TIL MIDDAG må skje senest onsdag 30.12. til kirkekontoret tlf./
sms 469 15 448, rh755@kirken.no eller skriv deg på liste i våpenhuset i kirka.



NYTT FRA MENIGHETSRÅDET
Møtet i oktober inneholdt bl.a.:
-Drøfting av gudstjenestelivet i  
Strinda, Berg og Strindheim. Opp-
slutningen om gudstjenest ene har 
gått sterkt tilbake i Strind heim fra 
2008. Det har flere årsaker. Hva 
kan gjøres for å snu trenden?
• Revidering av budsjett for 2020. 
Korona-situasjonen har gjort at 
flere tiltak er avlyst, utsatt eller 
redusert. For noen av tiltakene 
henger inntekter og utgifter sam-
men. Revidert budsjett endte i 
et underskudd på kr.79.900 – en 
forbedring på kr.16.300 fra det 
opprinnelige.
• Vedtak om mandat for felles 
tros opplæringsutvalg med Strinda 
og Berg. Fra Strindheim menig het 

er Frederik E. T. Holmvik og Monica  
Lyeng oppnevnt som medlemmer.

Det har også vært et visitasopp-
følgende møte for stabene, menig-
hetsrådene og representanter fra 
bispekontoret. Vi hadde jo felles 
bispevisitas for Strinda, Berg og  
Strindheim den første uka i febru-
ar. Det kom fram under visitasen, 
men det er også et påtrykk fra 
fellesrådet i senere tid om sam-
menslåing av våre menigheter. 
På oppfølgingsmøtet var det flere 
som ga uttrykk for at eventuell 
sammenslåingsprosess må få 
foregå i eget tempo. Vi er for sam-
arbeid, og prøver nå ut dette på 
flere områder, bl.a. felles kontor-
lokaler, innen konfirmant- og tros-

opplæringsarbeid, menighetsblad. 
Gudstjenesten var også et hoved-
tema. Gudstjenesten er et felles 
prosjekt mellom menighet, frivil-
lige og lønnede medarbeidere. Én 
ting for andrer gudstjenesten: at 
man går dit!

MENIGHETSBLADET
Menighetsrådet skal på neste 
møte mest sannsynlig vedta at 
det blir felles menighetsblad for 
Strinda, Berg og Strindheim fra 
2021. Det betyr at redaksjonen 
utvides og at nedslagsfeltet blir 
større. Da får også alle tre me-
nigheter større innblikk i hva 
som rører seg over menighets-
grensene. Gled dere!

NYTT FRA  STRINDHEIM KIRKE

STRINDHEIM KIRKE  takker sine annonsører:

Når det står at det er dåp i gudstjenesten, avhenger det av om det er dåpsbarn påmeldt. SE ADRESSEAVISEN FOR NÆRMERE 
OPPLYSNINGER. MED FORBEHOLD OM ENDRINGER Strindheim kirke • Bromstadbuen 34. • Postboks 4120 Valentinlyst, 7450 Trondheim • Tlf 994 36 
000 (felles sentralbord)/469 15 448 (menighetskontor) se også side 2 • post.strindheim.trondheim@kirken.no  • Bankkonto 0539 62 75556 • www.strindheimkirke.no

SLEKTERS GANG
DØPTE:
13.09. Ole Herman Bondahl (Strinda kirke)
13.09. Jakob Bergli Renolen (Strindheim kirke)
20.09. Nora Øhlund Andersen (Strindheim kirke)
20.09. Vanessa Putina-van Dijk (Lademoen kirke)
27.09. Adelen Moen Sandvik (Strindheim kirke)
27.09. Aksel Karlsen Hernes (Strindheim kirke)
17.10. Edvard Hjortland Oddvik (Nidaros domkirke)
17.10. Tallak Sitter Kolset (Nidaros domkirke)
18.10. Tobias Hamstad (Strindheim kirke)
18.10. Adam Meedby-Meland (Strindheim kirke)
25.10. Jonas Polanco Willmann (Berg kirke)

DØDE:
19.08. Kirsten Kvassheim
20.08. Frode Flægstad
01.09. Kari Larsen
01.09. Solveig Letnes
18.09. Birgit Vorvik
04.10. Randi Orvall
06.10. Bodil Dragset
07.10. Kjell Alstad
11.10. Inger Sivertsen
13.10. Ingeborg Tanem
29.10. Jorolf Henrik Zetlitz Dahl

29.11. 1. SØNDAG I ADVENT
Luk.4, 16-22a
Lysmesse kl.18 v/Børre Rindal.

06.12. 2. SØNDAG I ADVENT
Luk.21, 27-36
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Børre Rindal.

13.12. 3. SØNDAG I ADVENT
Luk.3, 7-18
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Oddvar Gudmestad.

24.12. JULAFTEN
Luk.2, 1-12
Julegudstjenester kl.13 og 14.30  
v/Esbjørn Hummelgård.

25.12.1. JULEDAG
Joh.1, 1-14
Felles gudstjeneste i Strinda kirke 
kl.12 v/Trond Roland.

26.12. 2. JULEDAG  
(STEFANUSDAGEN)
Matt.10, 16-22
Felles gudstjeneste i Berg kirke 
kl.11 v/Børre Rindal.

 

27.12. ROMJULSSØNDAG
Luk.2, 36-38
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Esbjørn Hummelgård.

03.01. KRISTI ÅPENBARINGSDAG
Luk.2, 40-52
Familiegudstjeneste/Hellig-tre-
kongersfest kl.17 v/Børre Rindal. 

10.01. 2. SØNDAG  
I ÅPENBARINGSTIDEN
Mark.1, 3-11
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Børre Rindal.

17.01. 3. SØNDAG  
I ÅPENBARINGSTIDEN
Joh.4, 4-26
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Esbjørn Hummelgård.

24.01. 4. SØNDAG  
I ÅPENBARINGSTIDEN
Joh.9, 1-7 + 35b-38
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Bergljot Svanholm.

31.01. 5. SØNDAG  
I ÅPENBARINGSTIDEN
Mark.4, 26-34
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Børre Rindal.

07.02. KRISTI  
FORKLARELSESDAG
Mark.9, 2-13
Messe for Gud og hvermann
- En poesimesse m/nattverd kl.18  
v/Trond Roland.

14.02. FASTELAVNSSØNDAG
Joh.12, 20-33
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Esbjørn Hummelgård.

21.02. 1. SØNDAG I FASTETIDEN
Matt.16, 21-23
Karnevalsgudstjeneste m/dåp kl.11 
v/Børre Rindal.

28.02. 2. SØNDAG I FASTETIDEN
Luk.7, 36-50
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Trond Roland.

07.03. 3. SØNDAG I FASTETIDEN
Mark.9, 17-29
Messe for Gud og hvermann  
m/nattverd kl.18 v/Børre Rindal.

14.03. 4. SØNDAG I FASTETIDEN
2.Kor.5, 18-21
Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
kl.11 v/Nils Åge Aune.

GUDSTJENESTER  
Hvis sted ikke er angitt, er det i Strindheim kirke.
Når dette trykkes, vet vi ikke hvordan det blir med muligheten for å samles til gudstjeneste. 
Foreløpig kan vi være inntil 50 personer samlet. Følg med i media, hjemmeside, facebook eller  
ta kontakt med kirkekontoret.

SCUSHI
el-sykler
Valentinlyst Senter

Tlf. 94 10 54 40Tlf: 90 06 68 29
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 Returadresse: Strindheim kirke, Postboks 4120 Valentinlyst, 7450 Trondheim

Gjev ikkje glans og gull og prakt ved signa juletid!
Gjev meg Guds ære, englevakt og over jorda fred!

Gjev meg den fest som gleder mest, 
med kongen beden hit som gjest!
Gjev ikkje glans og gull og prakt,

gjev meg ei englevakt!

Gjev meg ein heim på Herrens jord, ei gran med barn i ring,
ein kveld i ljos med Herrens ord og mørker rundt ikring!

Å, gjev meg du at eg kan bu
med samvetsfred, i von og tru!

Gjev meg ein heim på Herrens jord
og ljos frå Herrens ord!

Til høg og låg, til rik og arm, kom fred i all vår strid!
Kom barneglad, kom hjartevarm i  verdsens vintertid!

Du, Herre, som min konge kom!
Du, einast, skifter aldri om.
Til høg og låg, til rik og arm,

kom glad og hjartevarm!

Norsk salmebok nr.57 • Tekst: Zakarias Topelius 1887 
Omsetjing: Arve Brunvoll 1995 • Melodi: Jean Sibelius 1895


